Terça, 03 de Junho de 2025 | VOL: 6 | Nº 384 | ISSN 2965-5196

Índice

Chefe de Gabinete .................................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 056, e 057 DE 03 DE JUNHO DE 2025 ............................................................................ 2

Página 1/4

Terça, 03 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 384
ISSN 2965-5196

Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 056, e 057 DE 03 DE JUNHO DE 2025

  PORTARIA Nº 056, DE 03 DE JUNHO DE 2025

“Dispõe sobre a exoneração de servidor público de cargo em comissão e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, FERNANDO
OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI c/c art. 111,
II, “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a servidora SAMARA RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula nº 15.999-2, do
cargo de provimento em comissão de Controladora Geral do Município, do quadro de servidores da
Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 03 DIAS DO
MÊS DE JUNHO DE 2025.

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 057, DE 03 DE JUNHO DE 2025

Página 2/4

Terça, 03 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 384
ISSN 2965-5196

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo em comissão e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, FERNANDO
OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI c/c art. 111,
II, “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o Sr. LUCAS SANTHIAGO GONÇALO BARROSO, portador do CPF nº
609.166.073-05, para exercer o cargo de provimento em comissão de Controlador Geral do
município, do quadro de servidores comissionados da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 03 DIAS DO
MÊS DE JUNHO DE 2025.

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: cmuumivty6r20250603180643

Página 3/4

Terça, 03 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 384
ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

JUMA AGUIAR LIMA
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Chefe de Gabinete
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 056, e 057 DE 03 DE JUNHO DE 2025

		2025-06-04T00:10:36+0000
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117 1